suku Tamim suku Quraisy, dan dia juga salah satu keturunan dari Abu

Bakar Ash-Siddiq. Ia dilahirkan di Kota Ray (Iran), keturunan dari

suku Quraisy yang aslinya berasal dari Thibristan. Kemudian, pada

saat itu dia berangkat ke Khawarizm, transoxiana dan Khurasan. Ia

lahir ke dunia pada bulan Ramadhan 544 H/Januari tahun 1150.

Ayahnya mempunyai dua orang anak laki-laki dan Fakhruddin Ar-Razi

adalah anak bungsunya. Adapun beberapa karya yang dikarang

ayahnya antara lain secara khusus Nihayat al-Maram fi Dirayat al-

Kalam (puncak kedambaan dalam pelajaran kalam, yang terdiri dari 2

jilid).

2.

perempuan, kemuadian akhirnya ia pun menikahi anak seorang dokter

tersebut. setelah ia menikahi anak seorang dokter itu, sang dokter itu

pun meninggal dunia dan mewariskan seluruh hartanya untuk ke dua

anak perempuannya. Kemudian ia membuka sebuah majelis di kota

Herat. Pada tahun 606 H/ 1209 M, ia pun wafat dikota tersebut dan

dimakan kan disana.

3. Pemikiran Fakhruddin Ar-Razi

Di bidang fikih, Fakhruddin ar-Razi menganut Madzab Syafi'i.

Ia juga merupakan ulama yang gigih mempertahankan keyakinan

kaum Asy'ariah. Sebagai seseorang yang mempelajari teologi,

dibahas.

B. Tafṣir al-Manār

1. Biografi penulis

Nama lengkap Syekh Muhammad Abduh adalah Muhammad

bin Abduh bin Hasan Hairulah. Dia dilahirkan di Desa Mahallat Nasr

di Kabupaten Al-Buhairah, Mesir, sekitar tahun 1266 H atau 1849 M.

Saat itu, pemerintahan Muhammad Ali menerapkan sistem pajak yang

brutal, yang membuat penduduk berpindah-pindah untuk

menghindarinya. Ia bukanlah keluarga yang kaya, tetapi ayahnya

adalah orang yang terhormat yang suka membantu orang-orang yang

kurang beruntung. Muhammad Abduh menyatakan: